et Cou, aux gages de 400. pour deux quartiers, et de  
 six deniers pour livre de taxation de son maniere. Lesquels  
 officiers seront hereditaires, et ausquels sera payé nous pourvu  
 aud. titre d'heredité d'ice personnes capables pour les avoir  
 et a l'avenir les cas échéants, en consideration de laquelle  
 heredité nous avons dispense et decharge, dispensons et  
 dechargeons ceux qui seront pour nous pourvu d'ice officiers  
 et recouvre d'ice epices et amendes, et recouvre et payés d'ice  
 gages, de donner aucune caution de leurs manieres, parce  
 que leurs d'ice officiers demeureront affectés a hypothèque comme  
 nous les affectons et hypothéquons a leurs manieres. Tous  
 lesquels officiers de d'ice Chambre et Cou des comptes  
 d'ice, de nos ames et finances de Dole, Jouiront d'ice mêmes  
 autorités honoraires et prerogatives, préeminences, Rang  
 privilégiées et franchises, libertés et exemptions dont jouissent  
 nos officiers de la Chambre des comptes et Cou d'ice d'ice  
 de notre Royaume, sans aucune différence ny distinction  
 Et sera fait fond d'ice dans nos Estats du Grand Salle,  
 Deuillers, Chauffagés, bougies et menues necessités de  
 nos d'ice officiers créés par le present Ed. et pour établis  
 Enriveront la jouissance de nos deniers de la imposition ord.  
 et extraordinaire de l'ad. province, et en bon ordre dans  
 nos finances. Nous avons de la même autorité que  
 dessus, créé et l'age, crone et l'ageons en titre d'office  
 forme d'hereditaire, Nous nos con. recouvre particuliers  
 d'ice finances et imposition ordinaire et extraordinaire de l'ad.  
 province, et d'ice deniers communs de nos villes,  
 Bourges et communautés qui sont dans leu de parlem.  
 qui sont distribués, scavoir en a Dole pour l'année

du Baillage, En a Brisson pour l'Estrie aussy du  
 Baillage, En a Dr. Boul pour le baillage, En a Gacy  
 pour le baillage, En a L. de la Saunoy, pour le baillage  
 Daual, Montmorency et orgelot, En a Saline, pour le  
 Baillage de Saline et Lunoy, En a Poligny pour le  
 baillage de Poligny et Arbois, En pour le baillage de  
 Saume et ornand, Et En a Pontalier, pour par les pauvres  
 de d. officier, sur la ceste et recouvrement de nos deniers de d.  
 Imposition de d. collecteur ou syndic de parquisse, sur les  
 assises et de parquisse qui luy sont de luy par nos comm.  
 departis, ou par ceux de nos officiers qui nous chargent  
 de les faire, auxquelles de parquisse nos d. recouvre particuliers  
 assises et auons bon delibere, portu a bours en  
 notre Recette generale de d. deniers de d. Imposition  
 a luy par et maine et sur les quittances de nos recouvre  
 generale de d. deniers en service, qui sont controllez par le  
 Controlleur general de nos finances, sur lesquelles quittances,  
 les sommes qui ont payee devant passer dans la depense  
 de luy Comprix, aussy que les gages et charges qui sont  
 assignez sur luy et d. deniers, dont le fond de d. deniers  
 dans les estats de nos finances, Et a chacun de quelle recouvre  
 par. Nous avons attribue et attribuer quatre cent livres  
 de gage pour deux quartiers, a trois deniers pour luy de luy  
 maniere de d. deniers de d. Imposition, et pour toutes taxes  
 sur de recouvrement, pour de d. deniers de d. deniers et autres  
 de quelle gage et taxes, le fond de d. deniers dans nos Estats  
 qui se rendront par luy maine, outre lesquel gage et  
 taxes. Nous luy avons attribue et attribuer po. taxes  
 et d. deniers de la Recette et maniere que luy sont de d.  
 deniers de d. octroye de d. deniers, de d. deniers et communis